
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

LEI N.º 4.950/2018              De 27 de abril de 2018. 

ACRESCENTA E SUPRIME DISPOSITIVOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 2.738/1999, DE 09 DE AGOSTO DE 1999, 
QUE CRIA O CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO 
– COMTUR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO, prefeito do município de 
Patos, Estado da Paraíba, usando das atribuições legais que são conferidas por Lei.

 FAÇO SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte 
Lei:

 Art. 1º - Ficam acrescidos os Incisos X, XI, XII e XIII, e suprime o Inciso III 
do artigo 7º da Lei Municipal nº 2.738/1999 de 09 de agosto de 1999, os quais passarão a 
vigorar com as seguintes redações:
 Art. 7º - ...............
 III – SUPRIMIDO 
 ...
 X - um representante do Turismo Religioso da cidade de Patos;
 XI - um representante da Fundação Cultural de Patos;
 XII - um representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente;
 XIII - um representante da Secretaria Municipal de Educação. 

 Art. 2º Esta Lei entrará em vigor após a sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.
             
 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, 
em 27 de abril de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Autoria: Vereador Severino Fernandes Filho
__________________

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA N.º 0680/2018             Patos-PB, em 27 de abril de 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos e o que dispõe a Lei Municipal n.º 1.244/79.

 R E S O L V E:

 I - COLOCAR a servidora MARIA VIRGINIA GOMES KOERNER 
PEREIRA, matrícula nº. 20595, ocupante do cargo de Engenheiro Civil, lotada na 
Secretaria Municipal de Infraestrutura à disposição da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente, deste Município, até ulterior deliberação.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, 
em 27 de abril de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, SÁBADO, 28 DE ABRIL DE 2018
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 0681/2018               Patos-PB, em 27 de abril de 2018.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos.

 R E S O L V E :

 I - EXONERAR a servidora JULLYETELVINA LUCENA DE SOUSA, 
matrícula n.º 31548687, do cargo em comissão de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE 
DA FAMÍLIA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da Paraíba, 
em 27 de abril de 2018.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

GABINETE DO PREFEITO

ATOS DO PODER EXECUTIVO


